050/2025PS-PMSS, por mais 11 (onze) meses, a partir de 31/12/2025 a 30/11/2026, podendo ser 
prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 
14.133/2021. 

1.2 PREÇO 
O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor de 
R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), a ser pago o valor mensal conforme demanda e serviços 
realizados, atestados pela secretaria competente, conforme descrito na Cláusula IV do Contrato nº 
050/2025PS-PMSS. 

1.3 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei